---

*titia, aliae atque aliae quaesitae sunt expeditiones militum Christi, novaeque stationes constitutae: ideoque plures desiderantur, qui se iis missionibus devoveant, et tempestiva conferant subsidia.—Difficultates omittimus et impedimenta a contradictionibus oborta. Saepe enim viri fallaces, satores errorum, simulant Apostolos Christi, humanisque presidiiis affatim instructi manus catholicorum sacerdotum praeventunt, vel deficientium loco subrepunt, vel posita ex adverso cathedra docentis obsistunt, satis se assequutos rati, si audientibus verbum Dei aliter ab aliis explicare ancipitem faciunt salutis viam. Utinam non aliquid artibus suis proficerent! Illud certe deffendum, quod ii vel ipsi, qui tales magistros aut fastidiunt aut prorsus non noverunt, puramque veritatis lucem inhiant, saepe hominem non habeant, a quo sana doctrina erudiantur et*

las artes! Verdaderamente la miés es grande, pero los obreros son pocos, y acaso en breve tiempo serán menos.

Hallándose así las cosas, Venerables Hermanos, estimamos que es deber Nuestro estimular el celo y la actividad de los cristianos, á fin de que, sea con la oracion, sea con la ofrenda, sean movidos á ayudar la obra de las sagradas misiones y promover la propagacion de la fé. Esta es obra de santa excelencia, como lo demuestra el bien de sus propósitos, y el fruto que de ellos se obtiene, puesto que esta santa obra tiende directamente á extender sobre la haz de la tierra la gloria del nombre de Cristo: siendo, sobre todo, benéfica para aquellos que son rescatados de los vicios y de la sombra de la muerte, los cuales mientras adquieren la capacidad para la salvacion sempiterna, pasan á la suavidad de la vida civilizada del culto bárbaro y de las costumbres salvajes. Y resulta asimismo útil y

*ad Ecclesiae sinum invitentur. Vere parvuli petunt panem, et non est qui frangat eis; regiones albae sunt ad messem, et haec quidem multa, operarii autem pauci, pauciores forsán propediem futuri.*

*Quae cum ita sint, Venerabiles Fratres, Nostri muneris esse ducimus, piis studiis caritativae christianorum admove re stimulos, ut qua precibus, qua largitionibus crarum missionum opus iuvare et fidei propagationi favere contendant. Cuius rei quanta sit praestantia, cum bona ostendunt quae illi proposita sunt, tum quae inde percipiuntur compendia et fructus. Recte enim tendit sanctum hoc opus ad gloriam divini nominis et Christi regnum amplificandum in terris; incredibiliter autem beneficium est iis, qui e vitiorum coeno et umbra mortis evocantur; et praeterquam quod salutis sempiternae com-*